
 پرسپولیس در دو فاز 
به مشکل خورد

فرار از پرس و خلق 
موقعیت گل

ایران ورزشی- آنطور که خیلی‌ها 
فکر می‌کردند پیش نرفت. چه 
قبل از جذب لوکادیا چه بعد 
از آن، هواداران پرسپولیسی 
فکر می‌کردند با آن همه مهره 
دستچین شده‌ای که باشگاه‌شان 
جذب کرده کهکشانی شده‌اند و 
مدعی اول قهرمانی خواهند بود 
اما شاید آنهایی که واقع‌بین‌تر 
بودند پیش‌بینی می‌کردند چنین 
روزهایی هم پیش روی تیم باشد.

بعد از شروع پرشتاب پرسپولیس 
در فصل نقل و انتقالات، کم‌کم 
ست  د هم  ه‌ها  شگا با بقیه 
جنباندند و به انواع و اقسام 
ساح‌های متنوع مجهز شدند 
نی  تا پرسپولیس برای قهرما

ند. بی‌رقیب نما
بازی با فولاد از دقیقه صفر دشوار 
به نظر می‌رسید و با توجه به 
سبک بازی حریف و نیروهایی که 
در اختیار گرفته بود شاید مساوی 
در تهران حتی پیش چشم آن 
همه هوادار عجیب نباشد. البته 
که همه از پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی حتی مقابل بهترین تیم‌های 
داخلی و خارجی توقع پیروزی دارند 
اما بردن فولاد با آن سبک بازی 
چیزی فراتر از تیم جمعه شب 

پرسپولیس را نیاز داشت.
فولاد با اتکا به نیروهای خود 
و مدل بازی‌ای که خوب آن را 
بلد است از همان دقایق شروع 
بازی پرس سنگینی روی دفاع 
پرسپولیس وارد کرد به طوری که 
فرجی و گولسیانی بارها با بیرانوند 
بازی کردند یا بازی مستقیم انجام 
دادند که در بیشتر مواقع توپ لو 
می‌رفت. در واقع ساخت بازی 
پرسپولیس به خاطر همین پرس 
شدید در بیشتر دقایق بازی شکل 
نمی‌گرفت و اینگونه شد که بازی 
با تیم نکونام حتی کم موقعیت‌تر 

از دیدار با ذوب‌آهن شد.
پرسپولیس در بازی اول نشان 
داد بیشتر از آن‌که مشکل گلزنی 
داشته باشد در خلق موقعیت 
مشکل دارد. شاید توقع می‌رفت 
این مشکل در بازی دوم کمتر به 
چشم بیاید اما از آن سو حریف 
حربه‌ای را انتخاب کرده بود 
تا ضعف پرسپولیس در خلق 
موقعیت گل بیشتر به چشم بیاید. 
موقعیت دقیقه 8 پرسپولیس 
شاید مهم‌ترین و استثنایی‌ترین 
موقعیت این تیم در طول بازی بود 
که به مدد جاگیری اشتباه و غفلت 
مدافعان و هافبک‌های فولاد و 
البته تیزهوشی عبدی و ترابی به 
دست آمد و در سایر اوقات خلق 
موقعیت برای پرسپولیس کاری 

نشدنی به نظر می‌رسید.
پرسپولیس با وجود پرس سنگین 
تیم حریف بعضاً با بازی کم 
نقص مدافعان میانی و خلاقیت 
هافبک‌هایی مثل سرلک، ترابی، 
سروش و صادقی خیلی خوب از 
پرس در می‌رفت و حتی با حضور 
هافبک‌های جنگنده حریف 60 
درصد مالکیت برای خود ثبت 
کرد اما تازه مشکل بعدی‌اش 
رو می‌شد که عبور از خط دفاع 
حریف و خلق موقعیت است. در 
واقع پرسپولیس بیشتر توان خود 
را روی فار پرس صرف کرد و در 
اندک مواردی هم که از پرس در 
می‌رفت توان خلق موقعیت گل 
را نداشت چرا که مثلث‌های بین 
هافبک‌ها و مدافعان کناری و البته 
تنها مهاجم تیم شکل نمی‌گرفت 
و البته خبری از پاس‌های خلاقانه 

و کارگشا نبود.
با این حساب حتماً خیلی از تیم‌ها 
از هفته بعد برای متوقف کردن 
پرسپولیس به همین سبک پرس 
خواهند کرد اما خب هر تیمی 
ابزار پرس حدوداً 100 دقیقه‌‌ای 
و بی‌اشتباه نکونام را در اختیار 
ندارد، هم اینکه یحیی هم از 
هفته بعد سعی خواهد کرد با 
تنوع بیشتری دنبال خلق موقعیت 

باشد.

 zنگاه

باشگاه پرسپولیس در بازی اول فصل 
نتوانست برای پیراهن تیم اصلی 
اسپانسری فراهم کند چرا که مسأله 
همکاری این باشگاه با کارگزارش ایده 
پویان ماژ روی هواست و مشخص 
نیست پی گرفته شود. بعد از آن بازی 
نماینده کارگزار مصاحبه‌ای کرد و 
گفت رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس 50 روز است فعالیت‌های 
این شرکت را متوقف کرده آن هم در 
حالی که این شرکت به تعهداتش عمل 
کرده و 130 میلیارد تومان به پرسپولیس 

داده است.
در بازی دوم فصل با اینکه خبری از توافق 

و تفاهم بین ‌طرفین نبود، پرسپولیس 
با درج نام یک اپراتور روی پیراهن و دو 
اسپانسر دیگر پشت لباس‌هایش به 
میدان رفت تا به نظر برسد که مشکل 
طرفین حل شده و فعاً پرسپولیس 
با همان کارگزار ادامه خواهد داد اما 
خیلی زود مشخص شد که پرسپولیس 
خودش این اسپانسرها را گرفته و حتی 
در مورد اسپانسر روی پیراهن بحث 
اختاف قیمت باشگاه و اپراتور معروف 
پیش آمد و گفته شد پرسپولیس 115 
میلیارد می‌خواهد و شرکت مزبور 100 

میلیارد می‌دهد.
حالا که پرسپولیس بدون اقاله قرارداد 

با کارگزارش رأساً اقدام به عقد قرارداد 
اسپانسری کرده بعید نیست تنش 
بین طرفین بالا بگیرد و ایده پویان ماژ 
خواستار بازگشت پرسپولیس به قرارداد 
یا پرداخت شکایت شود. این مسأله 
در حالی می‌تواند باشگاه پرسپولیس 
را با یک چالش حقوقی جدی مواجه 
کند که حتی قبل از این ماجرا، کارگزار 
اسپانسری باشگاه مدعی بوده به خاطر 
قراردادی که سه ساله بسته بوده و برای 
فصل اول 130 میلیارد پرداخت کرده باید 
15 درصد از این رقم را پس بگیرد.ظاهراً 
قرارداد پرسپولیس با کارگزار در فصل 
گذشته دارای مبلغ کف درآمد و همچنین 

جدول زمان‌بندی پرداخت نبوده است و 
به همین دلیل پرسپولیسی‌ها در مذاکره 
جدید خود با این شرکت خواستار اضافه 
شدن این موارد به قرارداد شده‌اند که 
با مخالفت طرف مقابل مواجه شده 
است. نکته جالب اما درباره همکاری 
سرخپوشان با کارگزار اختاف عجیب 

آنها در نوع مفاد قرارداد است.
کارگزار باشگاه پرسپولیس مدعی است 
هیچ مبلغی به‌عنوان کف قرارداد و یا 
تضمین برای درآمدزایی سرخپوشان 
وجود ندارد و تنها توافق حاصل شده 
با طرف پرسپولیس این بوده است که 
15 درصد از درآمدها را خودش بگیرد!

قرارداد کارگزار روی هوا، باشگاه خودش اسپانسر گرفت

پرسپولیس و درگیری احتمالی با یک پرونده حقوقی دیگر

 zنگاه

تنها مهاجم پرسپولیس در دومین بازی هم کاری از پیش نبرد. عبدی در 
سیستم جدید تنهاست و البته از سوی هافبک‌ها هم تغذیه نشد. او در 
مواجهه با کولیبالی و آقاسی مدافعان میانی حریف کاری از پیش نبرد و 
برخاف بازی با ذوب‌آهن حتی یک موقعیت خوب گلزنی هم نداشت و یک 
ضربه هم به سمت دروازه حریف نزد. البته او یک بار با معطلی زیاد خودش 
باعث شد موقعیت گلزنی‌اش از دست برود تا دوباره مورد انتقاد قرار بگیرد.

هافبک گرانقیمت پرسپولیس نه گل زد نه پاس گل داد و سرانجام تعویض 
شد اما با اشتباه عجیبش یک موقعیت مسلم گلزنی را از خودش و پرسپولیس 
گرفت. دقیقه 68 بازی وقتی مهدی ترابی خیلی سریع بازی را از ضربه شروع 
مجدد پی گرفت صادقی می‌توانست در فضایی خالی بدون مزاحم رو به دروازه 
حریف فرار کند اما خودش توپ را با دست گرفت. صادقی ظاهراً صدای سوت 

شنیده اما داور که سوت نزده بود خطای هندش را گرفت.

برای دومین بازی متوالی در لیست تیمش قرار گرفت اما وارد میدان نشد. 
نعمتی که به خاطر حضور ترابی و صادقی در پست وینگر ذخیره است و البته 
در دفاع راست، یحیی دانیال را به او ترجیح می‌دهد در بین نیمکت‌نشینان 
کنار عالیشاه نزدیک‌ترین بازیکن به ترکیب تیمش بود اما برای دومین بار 
به بازی نرفت. سیامک در حالی مقابل فولاد هم بازی نکرد که یحیی پنج 

تعویض در این مسابقه انجام داد.

مهدی عبدی سعید صادقی سیامک نعمتی

دوباره در سیبل انتقادها صدای سوت از کجا آمد؟ طلسم یا تنبیه توسط سرمربی؟
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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

در رابطه با مشکل گلزنی مهاجمان 
پرسپولیس که در دو بازی قبلی 

موفق به گلزنی نشده‌اند چه نقد 
فنی دارید؟

نباید در این رابطه نگاه‌مان فقط به 
مهاجمان باشد چون ما هر مهاجمی 
بیاوریم و داشته باشیم باید به آنها 
خوراک بدهیم و خوب تغذیه‌شان 
کنیم. این در حالی است که ما در 
دو بازی قبلی شاید در مجموع چهار 
موقعیت گل برای مهاجمان‌مان فراهم 
نساختیم و با این وضعیت نباید انتظار 

گلزنی خوب داشته باشیم.
با حضور مهاجم خارجی در این 

رابطه می‌توانیم موفق عمل کنیم؟
مشکل ما به مهاجم ایرانی یا خارجی 
ارتباطی پیدا نمی‌کند چون مشکل ما 
این موضوع نیست و در واقع وقتی 
خلاقیت بالا نداشته باشیم و در ایجاد 
بازی خلاقانه و خلق موقعیت گل 
نتوانیم موفق باشیم حتماً در گلزنی 

هم نمی‌توانیم موفق باشیم.
در حالی دم از کمبود موقعیت 

می‌زنید که پرسپولیس این فصل 
با داشتن سروش و صادقی 

و ترابی بهترین پاسورها را در 
اختیار دارد؟!

مشکل این است که بازیکنان 
جابه‌جایی لازم را ندارند و بازی 
ترکیبی در بین بازیکنان‌مان 

خصوصاً خط هافبک‌مان که به 
عنوان مرکز ثقل باید بیشترین 
جابه‌جایی را داشته باشند وجود 

ندارد. این موضوع در کنار خلق 
نکردن فرصت برای مهاجمان 

پرسپولیس، نمی‌توانیم موفقیتی 
داشته باشیم. شاید در هر 45 دقیقه 

یک یا دو موقعیت خلق شود که با این 
شرایط هر مهاجمی هم باشد قادر 

نخواهد بود موفق شود.
با این وضعیت تیمی مانند سپاهان 

با چهار امتیاز اختلاف در حال 
کندن و جدا کردن خودش از 

پرسپولیس و بقیه مدعیان است.
سپاهان مربی کاربلدی دارد و شرایط 
تیمی خیلی خوبی دارد و امتیازات خیلی 
خوبی را تا الان جمع کرده اما از حالا 
خیلی زود است که حرف از جدا کردن 

تیمی بزنیم.
با حضور لاکادیا چقدر می‌توان 

به بهبود روند گلزنی پرسپولیس 
امیدوار بود؟

لاکادیا هم بیاید با این وضعیت چیزی 
تغییر پیدا نمی‌کند. در واقع ما باید ده یا 
دوازده موقعیت گل در هر بازی بسازیم 
تا مهاجم هم از این تعداد فرصت بتواند 

چند فرصتش را تبدیل به گل سازد.
فکر می‌کنید پرسپولیس باز هم به 

حضور مهاجم خارجی نیاز دارد؟
بله روی عبدی و پاکدل می‌توان 
حساب باز کرد اما با وجود این حتماً 
پرسپولیس به یک مهاجم خوب تراز 

اول دیگر نیاز دارد.
استقلال مهاجمان زیادی دارد یا 
تیم‌های دیگری هم هستند که 

مهاجمان زیادی گرفته‌اند. با وجود 
این فکر نمی‌کنید پرسپولیس به 
مهاجم یا مهاجمان دیگری نیاز 

دارد؟
من اعتقادی به جذب بازیکن زیاد 
ندارم چون معمولاً در فوتبال ما وقتی 
بازیکنان بیرون می‌نشینند حاشیه 
درست می‌کنند اما پرسپولیس حتماً 
جز لاکادیا به بازیکن دیگری در خط 
حمله نیاز دارد تا مهاجمان با بضاعت 

کافی بجنگند و بازی کنند.
در بازی پرسپولس مقابل فولاد، 
سعید صادقی در یک صحنه در 

شرایطی که می‌رفت با دروازه‌بان 
حریف تک به تک شود با سوت 

یک بازیکن فولاد توپ را به 
هوای آفساید با دست گرفت!

بازیکن متخلف فولاد باید از بازی 
اخراج می‌شد چون چنین کاری خلاف 
مقررات بازی فوتبال است و حتماً باید 
داور بازیکنی که با سوت زدن تخلف 
کرده بود را از زمین اخراج می‌کرد. اگر 
این کار انجام نشود در واقع ممکن 
است سوت زدن بازیکن به جای داور 
باب شود و این‌گونه سنگ روی سنگ 

بند نمی‌شود.
در بازی مقابل آلومینیوم در اراک 
پرسپولیس می‌تواند به موفقیت 

برسد؟
کتیک مناسب  تا ذ  تخا ا با   ً حتما
و تغییر پلن‌های مختلف در طول 
بازی پرسپولیس می‌تواند اولین برد 

فصلش را دشت کند.

انتقاد از مدیریت، نکونام و ستاره‌های خودی

آقای درویش زودتر 
مهاجم دوم بیاور!

 حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی برای تماشای بازی با فولاد هم انگیزه 
فراوانی برای تیم یحیی به وجود آورد هم چالش‌هایی به همراه داشت 
تا پرسپولیس را از همین هفته دوم تحت فشار قرار دهد. با اینکه تیم 
یحیی در بازی اول فصل نتیجه جالبی نگرفته بود اما تماشاگران پرتعداد 
پرسپولیس در جریان بازی با فولاد تا دقیقه نود صبر کردند. البته در میانه 
نیمه دوم بازی بود که تماشاگران شروع به سر دادن شعاری معروف کردند 
که »پرسپولیس بسه دیگه غیرتتو نشون بده!« اما درهای دفاع فولاد باز 

نمی‌شد و سرخ‌ها به در بسته می‌زدند. 
بعد از پایان بازی اما همه شاکی بودند. همه آنهایی که عصر جمعه 
ساعت‌ها وقت گذاشتند تا به تماشای اولین بازی خانگی فصل بنشینند و 
گلویشان برای تشویق یکپارچه تیم از دقیقه یک تا نود بگیرد شاکی بودند. 
انصافاً هواداران پرسپولیس در تمام طول بازی برای تیم محبوبشان کم 
نگذاشتند و مدام بازیکنان را به جلو هل می‌دادند تا بلکه گلی در دروازه 
فولاد بروید و سه امتیاز اول نصیب تیم محبوب‌شان شود اما پرسپولیس 
غیر از مواجهه با تیمی گردن‌کلفت و سراپا مجهز یک چیزی کم داشت.

به زعم بیشتر هواداران شاکی پرسپولیس این تیم همچنان یک مهاجم 
دیگر می‌خواهد و همه روی این مسأله متفق القولند. تماشاگرانی که بعد 
از سوت پایان بازی سرخورده از نتیجه در حال ترک ورزشگاه بودند و بدون 
اینکه علیه تیم موضع بگیرند یا شعارهای یکپارچه‌ای علیه مدیرعامل و 

برخی بازیکنان بدهند با صدای بلند غر می‌زدند.
یکی از تماشاگران رو به حسین خبیری عضو هیأت مدیره می‌گفت عبدی 
را مجانی بدهید برود! دیگری با صدای بلند درویش را خطاب می‌کرد و 
می‌گفت مهاجم دوم کو؟ گروهی دیگر با صدای بلند به ضد فوتبال تیم 
نکونام اشاره می‌کردند و می‌گفتند بازیکنان فولاد برای پرتاب هر اوت 
دستی کلی وقت تلف کردند و این اسمش فوتبال نیست اما باز هم 
بیشتر مطالبه‌ها از درویش بود. خیلی‌ها هم به‌نام دیاباته اشاره می‌کردند 
و می‌گفتند مشکل‌شان نداشتن مهاجمی بلند قامت و فیزیکی است. 
برخی هواداران به این نکته اعتراض داشتند که چرا لوکادیا بازی نکرده 
و عبدی در ترکیب مانده است. هواداران پرسپولیس می‌گویند در حالی 
که استقلال 8 مهاجم دارد و پرسپولیس 3 تا که یکی از آنها هم تمیروف 
است، درویش باید حتماً مهاجم دیگری را جذب کند که البته با حضور 
مهاجم هلندی و دومین گزینه خارجی )اگر تمیروف برود( تعداد مهاجمان 
پرسپولیس باز هم نصف استقلال خواهد بود! جهت برخی انتقادها هم 
بازیکنان جدید و گرانقیمت پرسپولیس بود. هواداران به بازیکنانی که 
میلیاردها پول گرفته‌اند اما هنوز کاری از پیش نبرده‌اند اعتراض داشتند 
و می‌گفتند با توجه به دریافتی این نفرات باید کارآمدی بیشتری داشته 
باشند. با تمام این انتقادها اما برخی هواداران هم اعتقاد دارند که تازه هفته 
دوم است و با توجه به تغییرات زیاد تیم باید صبر کرد و زمان داد چرا که 
قطعاً این تیم راه می‌افتد. این دسته از هواداران تقریباً همان حرف‌هایی 
را می‌زدند که بعد از بازی فولاد بازیکنانی مثل سروش و بیرانوند مطرح 
کردند اما واقعیت این است که این ملایمت‌ها و صبر کردن‌ها هم جایی 
تمام می‌شود چرا که بعد از آن 5 قهرمانی متوالی و با نقل و انتقالات پر 
و پیمان، حالا هواداران پرسپولیس متوقع‌ترین تماشاگران دنیا هستند!

حلالی: کادر فنی باید بازیکنان را توجیه کند 

لوکادیا هم بیاید نمی‌تواند 
کار خاصی انجام دهد

اسماعیل حلالی هافبک و مهاجم اسبق پرسپولیس و تیم ملی در رابطه با شرایط تیم پرسپولیس و دلایل به ثمر نرساندن دو گل 
در دو بازی که پرسپولیس انجام داده نقطه نظراتش را با ایران‌ورزشی مطرح می‌سازد.

هواداران به بازیکنانی 
که میلیاردها پول 
گرفته‌اند اما هنوز 

کاری از پیش نبرده‌اند 
اعتراض داشتند و 

می‌گفتند با توجه به 
دریافتی این نفرات 

باید کارآمدی بیشتری 
داشته باشند. با تمام 

این انتقادها اما برخی 
هواداران هم اعتقاد 

دارند که تازه هفته 
دوم است و با توجه به 
تغییرات زیاد تیم باید 

صبر کرد و زمان داد چرا 
که قطعاً این تیم راه 

می‌افتد. 
این دسته از هواداران 

تقریباً همان حرف‌هایی 
را می‌زدند که بعد از 

بازی فولاد بازیکنانی 
مثل سروش و بیرانوند 

مطرح کردند اما 
واقعیت این است 
که این ملایمت‌ها 

و صبر کردن‌ها هم 
جایی تمام می‌شود 

چرا که بعد از آن 5 
قهرمانی متوالی و 

با نقل و انتقالات 
پر و پیمان، حالا 

هواداران پرسپولیس 
متوقع‌ترین تماشاگران 

دنیا هستند!

ZOOM

ناصر قراگزلو
خبر‌نگار


